

Handballkreis Krefeld-Grenzland e. V.

Vorsitzender

Reinhard Wille Margeritenstraße 137 47906 Kempen

Telefon: 02152-50535

Internet: www.handball-krefeld-grenzland.de

E-Mail: reinhardwille@t-online.de

Beschluss: April 2020 per Umlauf

Der Erweiterte Vorstand des HK Krefeld-Grenzland beschließt einstimmig:

• Der aus der Saison 2019/2020 ermittelte Punktabzug gemäß § 25 Abs. 1 Buchstabe b SRO, der in der folgenden Saison 2020/2021 umgesetzt werden würde, wird ausgesetzt. Ein möglicher Punktabzug gemäß § 25 Abs. 1 Buchstabe b und c SRO wird damit jeweils um ein Spieljahr verschoben.

Das bedeutet:

| SRO | "Jahr" | Berechnungsgrundlage | Umsetzung Punktabzug |
|----------------|---------|----------------------|----------------------|
| § 25 Abs. 1 b) | 2. Jahr | Saison 2020/2021 | Saison 2021/2022 |
| § 25 Abs. 1 c) | 3. Jahr | Saison 2021/2022 | Saison 2022/2023 |

- Die Geldstrafe bleibt wie gehabt bestehen
- Die Anerkennung der geleiteten Spiele wird für die Saison 2019/2020 wie folgt angepasst:

| Geleitete Spiele | Prozentuale Anrechnung auf SR-Soll | |
|-------------------------|------------------------------------|--|
| 12 Spiele und mehr | 100 % | |
| 9 - 11 geleitete Spiele | 75 % | |
| 6 - 8 geleitete Spiele | 50 % | |
| 3 –5 geleitete Spiele | 25 % | |
| 0 –2 geleitete Spiele | 0% | |